i iuste p̄ceptis. In h̄ tū est dīa qz non
cedem ista de decimis n̄ cum alii nō
possent recipari. ex. de hūs. qz fi. Ap̄la
in. capli. Cum aplica. s; i aliis pos
sessionib; nō requiro aliud n̄. qz milē
i iuste detinebat. De feodo dico qd̄ si eccl̄a
recipit i pignore feodi qd̄ miles ten;
per eam si durante pignore ab eo re
cipit seruitū feodi tenetur fructus
oputare i sorte. al. nō. ex. de feod. c. r.
et sic i dlo. ex. de usur. i questus. v̄
simpli qd̄ qd̄ fructus feodi nō tenet
oputare i sortem. h̄ au. qd̄ dīm̄ est de
feodis uolum quidū extendē ad colo
rias rusticor. qz

pfom i artoni relione & tū pfō stā ten; uccō.
Non requiro qntū ad h̄ qd̄ eccl̄a ad qm̄ p̄tinet possit eas redimē ab i
iusto detentore ūl̄ i pignus acipere. Al. nō. Alit cō qd̄ h̄ est sp̄ale pri
ulm̄ ecce v̄n̄ nō est extendō ad reges & principes sc̄lāres qntū ad
feodi qd̄ tē ab eis. s; quom̄ p̄t h̄te p̄iulm̄ isto eccl̄a cū videat esse
ius dīm̄ qd̄ phib; i mutuo ad ultia sorte acipere. s; eccl̄a i tēl̄ suū
singit subtili honore ūl̄ dōne cessisse feodi sua. Q potuit facere

Decimas

Quia h[ab]it[ur] aul; ab initio i[ps]o pone rei sue hon[or]is q[uod] voluit. Q[uod] d[icitu]r s[ed] q[uod] aul
n[on] tenet fructu[m] p[ro]utare i[ps]o sortem cessum. ar. q[uod] h[ab]et sp[iritu]le p[re]ulm[us] ex[er]c[i]t[ur]
n[on] est extend[er] ad p[ri]ncipes sc[ol]ares v[er]o ad alios laicos et h[ab]et credo v[er]itate
ut d[icitu]r est recepit ul[tra] retinuit deimas i[ps]o iuste n[on] viuens eas i[ps]o f[und]am

n[on] applo i[ps]o dico q[uod] si eccl[esi]a recipit ee-
cl[esi]a coloniā colom suu i[ps]o pignore d[icitu]r fe-
tus i[ps]o sortem p[ro]utare deducto iure suo +
laborib[us] et expensis q[uod] sup h[ab]et nullum
p[re]ulm[us] i[ps]o remo ecce cessum.

PER si aliquis longo t[em]po[re] recepit ul[tra] reti-
nuit deimas nunc venit ad satis-
ficio[rum] asseriens se ignorā ac simp[lic]e pec-
casse ul[tra] scient et postulat s[ed] remitt[er]e
i[ps]o in iunctu a[ll]i di et ele q[uod] accepit uel
retinuit i[ps]o precepto t[em]po[re] cū al[ter] oportet
ipm cū sua familia medicare ad h[ab]it[um]
dico q[uod] eccl[esi]a p[er] p[re]te[re] omnis decimas
precepti t[em]pis. xvi. q. vii. Quicu[m] re-
ognouerit. s[ed] si uidat istū decimū et
preces suas uici vitate d[icitu]r; i[ps]o tenetur
ei tanq[ue]m paup[er]i dimittit unde viua
cū h[ab]it[um] eis ei datā postea. ar. xvi.
q. i. Q[uod] h[ab]it[um] d[icitu]r face ep[iscop]e et p[er] et s[ed] s[ed]
sensi capli. cū sic decime ad exilias
revertantur ecce de his q[uod] s[ed] a p[re]la. sū. 2.

HOC a[ll]i. Cū aplica. It[em] q[uod] ut omnes
decime sunt i[ps]o precepto an prediales
tm v[er]e q[uod] omnis p[er] ea q[uod] dixi s[ed] e[st] s[ed]. It[em]
quid de militib[us]. In concretu v[er]e face
tot' orb[us] q[uod] uix dantur alicubi decime
prediales. p[er] i[ps]o lege d[icitu]r n[on] v[er]o p[re]cepte

loquit[ur] de decimis que d[icitu]r sunt laicis i[ps]o f[und]am i[ps]o per[pet]uum. Sicut sepe

omnis decimas cū ab
ipa q[uod] a p[re]decessorib[us]
suis mala fide recep[er]it
q[uod] omnis i[ps]o restituie
usq[ue] ad estimatōm
toci[us] h[ab]editatis q[uod] h[ab]et
ab illis antecessoribus
vitate s[ed] q[uod] d[icitu]r cum
medicare si toci[us] resti-
tuat paup[er]. Credo;
q[uod] si d[icitu]r sic p[er] ei
gratis dimittit ul[tra]
totū ul[tra] i[ps]o prem q[uod] male
acceptū est ex quo in
posterum v[er]o cessat
a tali receptō et omnis
restituie iuri suo. q[uod]
q[uod] sola auctoritas p[ro]bi
parochial' ad h[ab]it[um]
sufficit. et p[er] hoc
credo q[uod] ep[iscop]e p[er] i[ps]o
casu q[uod] dare ul[tra] remit-
tere fructus recepi
sp[iritu]le utilitate ecce par-
ochial' ad q[uod] de
retente revertuntur
illa tm dec. Cū aplica
q[uod] magis hic iudic
sicut sepe

Decimus.

dām est nō de illis qui de nouo usurpare sunt alacis. littām. leuit vlt
 om̄s decime t̄re v̄rē sūi de fructib⁹ sūi de p̄mis dñi sunt. poss; tolle. q̄
 i h̄ cāu illa est; ip̄o uno.
 n̄ p̄sonales t̄m ut p; p ip̄am littām.
F dicat j̄noe. Ille quippe decime nāo
 sunt soluēde que detentur ex lege
 diuina ul' loci oſue" appbita ex e. e.
 oſue. In alib⁹. Ne m̄refis. q̄ tanta
 est ius oſuetudinis q̄ et in m̄ pſoas
 deire ad h̄endit simas facit illias
 ex. de. 2. spi. S̄t eo. F̄ oſue" astigit ad
 stīnēcias cīcos i m̄orib⁹ ordīnib⁹
 stīntos. cū t̄m deire ad h̄ nō tenet.
 dī. xxxij. placit. F̄ scdm oſuetudis
 ul' t̄na v̄l' v̄nca i lap̄t dī. si i m̄ersio
 de. 2. d. viij. Decima. F̄ oſue" n̄ p̄t tol
 lete ius nāle sūi diuini. i p̄cepta v
 ph̄toes dñi. Imo tal' oſuetudo abvo
 gatur a lege xxxij. q. viij. flagitia.
 d. viij. c. viij. et vi. c. seqm. Ex de h̄o.
 Cum i eccl̄a corpore. Ius n̄ positiū sūi
 humāni tollit oſue" ul' in totū si ē
 general. d. viij. f. leges. v̄l' in parte
 si est particiaris. d. xij. oſue" ita t̄n
 qđ nō sit cōtra ius nāle ut dām est
 ip̄a. oſue" q̄ t̄t n̄ ius positiū poss; tol
 lete. d. xij. Mō. Si ḡ p̄sonales decime
 nō dī. homi p̄cepto. Detent vidē
 qđ oſuetudo h̄ia a culpa liberet non
 soluētes marie v̄ p̄ illam oſtōnem
 ep̄i et eccl̄e au' int̄est decimas h̄i soluī fā est cum ill' qui dī. decimas de
 m̄ori parte soluēdi qm̄ decima. ul' si ita obtentū est a t̄p̄e cui' nō extat
 memoria. excusant̄ qui m̄in' soluēt qm̄ decima sit. Nec possunt audie

v̄ et h̄ eō. v̄m cē mar **M.**
 v̄ eccl̄a nō oſuetudinē. h̄i
 decimas exigere **G.**
 quid de illis qui non
 soluēt decimas de
 vīneis ul' quib⁹ alii
 predūs. s. xx. v̄ aliam
 aliquotā mīnōrē decīa.
D. q̄ de illis qui deolini
 ul' f̄ de nūcib⁹. v̄ quib⁹
 aliis t̄re fructib⁹ eccl̄e
 n̄ soluēt p̄ decimis.
 Iunquic excusant̄
 p̄ oſuetudinē cū tal' oſue"
 videat h̄ia esse legi dī
 ne. **E.** eō qđ sola. oſue"
 nō excusat i predictis
 casib⁹. si t̄n ip̄o audie

L
D
apa illi qui fecerunt opem aut sine oratione sustinuerunt h. solueruntur
successores eorum aliquid plus solito exigere vel de rebus vel de quibus non solueruntur
decimae solui de novo ad exigere nec dominus predicatorum ultra solitum tenet ad solueruntur
nisi etiam ad opiam redigatur vel in auctoritate domini propter exactam remouantur opem
predicam vel solueantur. Vnde est si in quod sola solueantur non libat debitorum decimam in predictis
causis vel in predictis causis. Si vero vel remissio sui quodcumque facta ab ecclesia expesse vel
tacite vel presumpte ex his quodcumque predictis pacifice sustinuit quod autem non per decimam
solueruntur aut minus quam decima.

Propter quoniam per ecclesias absoluere aliquem tacite
expesse aliam praedicationem decimam cum debent uire domino. Et quoniam per ipsum priuilegium
dare alium de non dandis decimas. Quod ad priuilegium dic quod resuam ecclesie non per aliquem absoluere
vel alicui remittit uis soluendi decimas. Ad quod semper tenentur dominus predicatorum.
Si bini per absoluere ipsam decimam praestatorum vel actionis praestandi decimas sicut
credo quod ex quo in eis solutum in fidibus fideles neutrum per absoluere aliquem a
modo malo. Autem mutuus servitutis habens possit absoluere illum ab actu
vel exercitio illius iure cum de illius resuente ad resuendum per se de predictis causis
tingitur autem quod de predicatorum bini manu soluerunt ecclesias et rursus
ecclesias redonauit eis vel in totum quoniam ecclesia non soluerunt recipere per decimam vel
in parte quoniam soluerunt recipere mihi quod est decimas ad aliam per dictam quod per ipsum non dicitur

In hoc. In aliis. **M**ultus monachorum habet in tantum diffinire
quod multus monachorum habet in tantum diffinire
me habet in tantum diffinire
alium priuilegium de decimis non soluendis nec dare
per se soluimus uis ad ministerii pauperibus et remittimus
secundum ex eius quod per facere ipsum non soluimus decimas
quod de iure omnium dominum monachum habet de illis quod
alii de eis excludit prout ut xvi. q. i. c. i. v. dicebat

Ipse super hunc que non pertinet ad articulos fidei vel ad decalogum per dispensationem
et priuilegia aliorum concedit non tamen in canonice generali statute unde nouit.
Alanus. ex. e. l. quod ipsum alium concedit possit quod non soluerunt decimas nisi
recepit ab alio. Non tamen omnibus layis habet possit concedere quod non soluerunt decimas
ut dicitur non forte ex ecclesia ad tempus sicut dicitur fuisse monachum gallicum. In aliis
ut dicitur. decimae quippe ille non sunt soluende et ceterum ut dicitur. s. q. c. i. dicitur quod non tamen
soluendi sunt decimae que debentur legi diuinam in talibus quoniam nulla facta est. Propter in
ecclesias et dominos predicatorum vel quoniam ecclesia non remisit eis tacite vel expesse ut dicitur
est super vel quoniam ecclesia in digesto vel quoniam exigunt auctoritate ipsum scient remouantur
opem vel solutum. sciri. monachum me ad dicendum quod in pluribus
decimas solueantur a cuiuslibet libat non soluentes. Ceterum priuicias autem soluendas

Propter

Decimus

ul'no soluedis s'q' p'miae dñr quedi aliquo te int' xl' & xl'. ut ex e. c. i. Credo
 stand' ee' s'uetu' & c'do qd' n'sq' aut i' paucis locis hodie exigunt h' p'miae aut reddunt vñ dñt quida qd' p'ceptu' de p'miae ceremoniale fuit. Q' & quida dicunt de deas ul'num' q' fuit parca ceremoniale partim morale morale qm' ad h' q' dñi predior' n'ca leuitis miseric' & seruicabz i' templo ceremoniale qm' ad illam aliquotam que decima appellat. Sicut
 dñt quida qd' p'ceptum de latto de latto morale e' quo ad h' qd' semel i' sep-
 tmana celletur ab opibz laboriosis ut uice dñ. Cimoiiale qm' ad hoc
 qd' p'ceptu' est h' fieri viij. die. vñ dñt quida qd' u' etia' h'uidare suis reddi-
 tibi & p'ssoibz null' hodie tenetur soluere decimam ul' aliquotam de fruc-
 tibz suis u' p'ceptu' de decimis suis soluedis fuit; p' canones i' nouat.

Iformido audire magis cupiens quia
 audiri. Consilium. Sanu' tu' es; ut sol-
 ueret ul' saltem aucte ep' & ecclaz q'bz
 essent p'soluende euagaret quih' ul' s'p'
 ul' cotidianas elas i' usus pauperu'
Ide i' faceret de decimis qd' remittit.
 pretius temporibz ul' petet salte a p'
 das p'sonis s' remitti in tuitu' d'i et
Ilele. **I**f quid si alijs vendit aceru' ul'
 an solom decime. quis tenet ad solu' ul'
 decime. **S**e dico q' utq' tenetur vendi-
 tor ip' dolu' qd' omisit & q' h'c p'caum
 q' succedit loco vendite rei xu'. q' u'
 monem'. **S**tatu' & n. c. sequ'. **E**cce de pe-
 hedi. **I** & re & p'caum. Ep'tor tenetur
 q' res t'fisiuit ad eum cu' hon'e decimae
Expsu' est h' ex. e. pastoral. xu'. q' u'
 augstino. & ita p'c eccl'a pete aq' maluit
 Et ego aut q' si obtinuit a uenditore liberat' e' emp'tor & e'.
absit n. q' eccl'a suu' recipiat cu' augm'eto ut a'c eccl'a p'sit pete
 pena. **S**i de usu'. **S**i h' aut. et **S**i quid si pena. **I**f si emp'
 tor fuit bone fidei & soluit decima tenet ei. venditor si fuit